•

(;.)('

PREFEITURA NIUNICIPAL DA ESTÂ.NCfA BALNEÁRIA DE lJBATUBA
FM!ilMt!J!llffüii!tmlifíííf'íl!il11!\fií!H-''ílít1:1fD..fil:~~l\!llllrn

LEI NÚMERO 3270 DE 10 DE DEZEMilRO DE 2009.
(Autógrafo n". 117/09, Projeto de Lei n" 160/09, Mensagem 55/09)

Do afastamento para servir a outro
órgão ou entidade e dá outras
providências.

EDUARDO DE SOUZA CESAR, Prefeito l\1unicipal da Estância Balneária de Ubatuba,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são r,onferidas por J.ei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu ~;anciono e pron1ulgo a seguinte Lei:

Art. 1 º O servidor público municipl:ll efetivo estável poderá ser cedido para
ter exercício em outro órgão ou entidade dos Poderes da União, dos Estados, ou do Distrito
Federal e dos Municípios, nas seguintes hipóteses:

I - Para exercício de cargo em comissão ou função de confiança;
II - Em casos previstos em leis especificas.

Parágrafo Único. Na hipótese do inciso I, sendo a i:essão para órgão ou
entidade dos Estados, do Distrito Federal ou dos Municípios, ônus d:i ren1uncração serú do
órgão ou entidade cessionária, mantido o ônus para a cedente dos deoJais casos.

Art 2º Estn Lei entra em vigor na data de sua publicação .

PAÇO ANCHIETA-Ubatuba, 10 de dezembro de 2009.

EDUARllªA CESAR
Prefeito Municipal

Registrada e Arquivada nos procedir.i~ntos pertinentes, junto a Gerência de
Arquivo e Documentação da Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

PREFEITURA

Ul!Af UBA
0-'4>'"'&.'l'i

ASSESSORIA DE EXPEDIENTE
00 GABINETE

Av. Dono Maria Alves, 865. Centro. 11680-000. Ubotuba. SP
Tels.: 12 3834-1041. 3834-1089. E-mail: expediente@ubotuba.sp.gov.br